
Uchwała Nr 76/163/20 

Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 16 kwietnia 2020r. 

w sprawie zwrócenie się do Sejmiku Województwa Podkarpackiego o wyrażenie 
zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego Panią Dorotą Łukaszyk - Dyrektorem Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r., o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r., o samorządzie województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

81 

1. Zwrócić się do Sejmiku Województwa Podkarpackiego o wyrażenie zgody na 
rozwiązanie z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia stosunku 
pracy z Panią Dorotą Łukaszyk - Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, nawiązanego w wyniku powołania na 
podstawie uchwały nr 171/382/17 Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 
30 listopada 2017r. 

Z. Uzasadnienie wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

82 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bieszczadzkiemu. 

83 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr 76/163/20 
Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 16 kwietnia 2020r. 

Uzasadnienie 

Pani DYorota Łukaszyk jest radną bieżącej kadencji Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego. W wyniku przeprowadzonego konkursu, na podstawie uchwały nr 171/382/17 
Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 30 listopada 2017r., z Panią Dorotą Łukaszyk został 
nawiązany na podstawie powołania stosunek pracy na stanowisku Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych. 

Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego, z uwagi na odrzuconą przez Panią Dyrektor propozycję 
Zarządu zmierzającą do rozwiązania stosunku pracy za porozumieniem stron, zamierza odwołać 
Panią Dorotę Łukaszyk ze stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia 
zgodnie z art. 70 $ 1, $ 111 $ 2 w zw. z art. art. 30 $ 1 pkt 2, art. 36 $ 1 pkt 2 w zw. z art. 69 
ustawy z dnia 26 czetwca 1974r., kodeks pracy ( t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1040). 

Decyzja Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w tym przedmiocie, jest użasadniona 
negatywną oceną dotychczasowych działań zarządczych i restrukturyzacyjnych Pani Dyrektor 
otaz utratą zaufania do Pani Doroty Łukaszyk niezbędnego do wykonywania przez nią funkcji 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, co 
jest wynikiem: 

1) drastycznie pogarszającej się sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, 

2) utraty płynności finansowej przez SPZOZ, 
3) niepodejmowania przez Panią Dyrektor rekomendowanych i zalecanych działań 

tedukujących koszty, a wręcz przeciwnic podejmowanie decyzji generujących 
dodatkowe i nieuzasadnione wobec sytuacji ekonomicznej Szpitała koszty, 

4) udzielania przez Panią Dyrektor niepełnych informacji o podejmowanych działaniach 
zarządczych i restrukturyzacyjnych, 

5) niedostatecznego, niepełnego i opieszałego wdrażania i tealizowania Programu 
Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach 
Dolnych, przyjętego uchwałą Rady Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 30 grudnia 2019r., 
nt XVII/121/2019, a wręcz jego negowanie, | 

6) braku cfektów ekonomicznych i organizacyjnych działań restrukturyzacyjnych 
wynikających z w/w Programu Naprawczego. 

Zdaniem Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego, obecna ciężka, a wręcz tragiczna sytuacja 
finansowa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, jest 
wynikiem m.in. niepodejmowania przez Panią Dyrektor rekomendowanych i niezbędnych działań 
tedukujących koszty, pomimo zaleceń i nalegań Zarządu Powiatu w tym zakresie. Należy 
wskazać, że w 2019r., doszło do zwiększenia zadłużenia Szpitala ze środków BFF o kwotę około 
10 mln złotych, które to środki zostały przeznaczone na pokrycie bieżącego funkcjonowania 
Szpitala, podczas gdy docelowo środki te miały być wykorzystane na cele związane 
z transformacją Szpitala. 

Szpital traci płynność finansową. W 2020r., stwierdza się dalsze narastanie zobowiązań 
wymagalnych, co stanowi realną groźbę odcięcia dostaw mediów i usług warunkujących 
funkcjonowanie szpitala. Pomimo obecnej sytuacji finansowej szpitala Pani Dyrektor podjęła w 
kwietniu 2020r., decyzję o podwyżkach dla grupy pracowników, które nie były wymagane 
przepisami prawa, co generuje dodatkowe koszty.



Decyzja ta została podjęta mimo, iż pismem z dnia 17.10.2019r. zarządu powiatu 
bieszczadzkiego zobowiązał dyrektora szpitala do każdorazowej konsultacji i uzyskania akceptacji 
wszelkich zamierzeń i decyzji rodzących skutki finansowe dla SPZOZ przed ich wdrożeniem. 

'Tak więc powyższe działanie stanowi ewidentny brak subordynacji. 

Strata szpitala w roku 2019 wyniosła ponad 7 mln zł, natomiast planowana na rok 2020 
zgodnie z przedstawionym przez Dyrektora planem finansowym, ma wynieść około 4,5 mln zł 
pomimo przyjęcia programu naprawczego oraz braku możliwości jej poktycia przez podmiot 
tworzący — Powiat Bieszczadzki. 

Dotychczasowe działania i zaniechania, wiążą się z zagrożeniem dla działalności 

statutowej Szpitala, jak również realnie godzą w finanse całego Powiatu Bieszczadzkiego, jako 
podmiotu tworzącego. W związku z tym, iż obecna sytuacja stanowi poważne i realne zagrożenie 
dla bieżącego i przyszłego funkcjonowania Szpitala, dostępności mieszkańców Powiatu 
Bieszczadzkiego do świadczeń medycznych, jak również wobec braku pozytywnej prognozy, aby 
obecny, negatywnie oceniany przez Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego, sposób zarządzania 
Szpitalem przez Panią Dyrektor, uległ zmianie i poprawie, zachodzi konieczność odwołania Pani 
Doroty Łukaszyk ze stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych. Powyższe jest niezbędne wobec konieczności 

niezwłocznego, prawidłowego i pełnego realizowania przyjętego programu naprawczego Szpitala 

oraz podejmowania działań zarządczych uwzględniających obecną ciężką sytuację finansową 

Szpitala. 

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r., o samorządzie województwa, 

rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody sejmiku województwa, którego 
tadny jest członkiem. Mając na względzie zapis tego przepisu, jak również podane powyżej 
okoliczności, Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego wnosi o wyrażenie przez Sejmik Województwa 

Podkarpackiego zgody na rozwiązanie z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia 
stosunku pracy z Panią Dorotą Łukaszyk - Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, nawiązanego w wyniku powołania na podstawie 

uchwały nr 171/382/17 Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 30 listopada 20177. 

Należy zwrócić uwagę na to, że zgodnie z art. 70 $ 1 kodeksu pracy, pracownik 
zatrudniony na podstawie powołania może być w_każdym czasie - niezwłocznie lub_w 
określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go powołał. Dotyczy to 
również pracownika, który na podstawie przepisów szczególnych został powołany na stanowisko 
na czas określony. 

W miejscu tym koniecznym jest podkreślenie, że Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego, mając 
na względzie pilną potrzebę ratowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Ustrzykach Dolnych oraz wolę polubownego zakończenia współpracy z Panią Dorotą 
Łukaszyk, proponował Pani Dyrektor rozwiązanie stosunku pracy za porozumieniem stron na 
warunkach finansowych znacznie korzystniejszych, jak przewidują to przepisy prawa w 
przypadku odwołania ze skutkiem wypowiedzenia, jednakże propozycja ta została odrzucona 
przez Panią IDorotę Łukaszyk. 


